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Juridisk er der altså mange modeller. 

Jeppe Kofod (S): 
Igen må man konstatere, at det er tydeligt, at 
statsministeren på dette punkt svarer ganske 
uklart, nemlig at man holder alle muligheder 
åbne -  også at gå i krig mod Irak uden et klart 
FN-mandat, uden en klar beslutning i FN's Sik- 
kerhedsråd. Det kan vi konstatere af dagens de- 
bat, og det er jo ikke så overraskende. 

Forleden dag kunne man høre statsministe- 
ren hånligt omtale de tusinder af demonstranter, 
der var på gaderne i Danmark, som nogle naive 
folk, der ikke demonstrerede mod Saddam Hus- 
sein, men kun demonstrerede for Saddam Hus- 
sein. 

Jeg tror, mange danskere er dybt bekymrede 
for, at vi ender i en krig, og derfor vil det være 
rart at vide, hvad regeringen gør, og hvad rege- 
ringens holdning er til en eventuel krig mod 
Irak. Hvornår man vil gå med, og hvornår man 
ikke vil gå med. 

Vi kan bare konstatere i dag, at endnu en 
gang efterlader statsministeren den undrende 
befolkning, Socialdemokratiet og andre partier i 
dyb fortvivlelse over, hvad det er for en linje, 
man står for. Det er beklageligt. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Hvis der er nogen, der spreder tåge og uklarhed 
i denne sag, så er det hr. Jeppe Kofod, der jo ikke 
på nogen som helst måde forholder sig til, hvori 
en forankring i FN skal bestå. Bl.a. fordi hr. Jep- 
pe Kofods parti i tidens løb har benyttet sig af 
mange forskellige modeller for forankringer. 

Derfor prøver hr. Jeppe Kofod med sine an- 
greb på regeringen at dække over, at hans eget 
parti ikke har et klart svar på det. Jeg synes, det 
vigtigste nu er at holde fast i et maksimum af 
pres på Saddam Hussein, og det gør man bedst 
ved, at man ikke lægger sig fast på bestemte mo- 
deller. Men regeringens linje er meget klar: 
Yderligere skridt skal være forankret i FN. 

Kl. 13.10 
Lad mig så bare sige: Jeg har ikke udtalt mig 

hånligt om nogle, der demonstrerer. I et demo- 
krati er det ikke blot en ret, men det er en natur- 
lig del af et folkestyre, at man også giver udtryk 
for sine synspunkter gennem demonstrationer. 
Det, jeg blot har gjort, var at spørge: Hvor var 
budskabet til Saddam Hussein? 

Frank Jensen (S): 
Nu befinder vi os jo i en ganske alvorlig interna- 
tional krisesituation, og jeg går ud fra, at stats- 
ministeren er enig med mig i, at vi befinder os 
på tærskelen til en eventuel krig. Så synes jeg 
ikke tiden er til polemik. 

Derfor vil jeg spørge statsministeren, om 
statsministeren er enig med mig i, at det er 
uhensigtsmæssigt i den krise, vi befinder os i, at 
ordførere, forsvars- og udenrigsordførere fra re- 
geringspartierne, går ud og skaber uklarhed om, 
hvad der er det danske synspunkt. Sådan som vi 
i Folketinget har fået det udlagt af både statsmi- 
nisteren og udenrigsministeren, har det været, at 
regeringen er enig med Socialdemokratiet i, at vi 
følger et FN-spor, og så skal der ikke i den situa- 
tion skabes uklarhed om, hvorvidt Danmark er 
klar til at intervenere i Irak, uden at det er for- 
ankret i FN. 

Det håber jeg statsministeren vil være med til 
at skabe klarhed over her i salen i dag, for i går 
aftes blev der på alle tv-stationer skabt meget, 
meget stor uklarhed, ikke fra nye, unge med- 
lemmer i Venstres og De Konservatives grupper, 
men fra centralt placerede ordførere. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Regeringens linje er meget klar og har været det 
hele tiden, og jeg har gentaget den her i dag, 
nemlig at eventuelle yderligere militære skridt i 
forhold til Irak skal være forankret i FN. Der er 
ikke nogen uklarhed om linjen, og jeg er glad 
for, at der været bred opbakning bag den linje 
her i Folketinget, konstateret i Udenrigspolitisk 
Nævn. Det synes jeg er vigtigt i en så betyd- 
ningsfuld sag. 

Jeg giver hr. Frank Jensen fuldstændig ret i, at 
i en så alvorlig sag er tiden ikke til polemik, og 
derfor håber jeg, at hr., Jeppe Kofod meget nøje 
lyttede til, hvad hr. Frank Jensen så klogt sagde 
om den sag. 

Om gruppemedlemmers ret til at udtale sig 
kan jeg i øvrigt kun sige, at det synes jeg hører til 
i et frit folkestyre at man har lov til. Jeg kan sige 
til hr. Frank Jensen, at det er der jo ganske man- 
ge i hans eget parti, der her på det seneste har 
gjort, og det bidrager ikke sådan udpræget til at 
skabe klarhed over Socialdemokratiets position i 
visse sager. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 


